Jertfesc totul spre acest scop, căci singura mea plăcere în viață, este să jertfesc și să mă jertfesc.

Spre lămurire, că ce înțeleg sub „Frământări de limbă“ — notez aci una: „Țap pe puncte, țap sub puncte, puncte'n țap, țapul pe puncte“.

Cărpeneș, 13/25 Iulie 1884.

(Posta Abrudbánya.)

Gr. Sima al lui Ion.

## Sciri ultime.

Haaga, 29 Iulie n. Camerei reunite i s'a prezentat un proiect de lege, în înțelesul căruia regența se concrete eveniment Reginei.

Paris, 29 Iulie n. Senatul a aprobat întreg proiectul de lege relativ la revizuirea constituției.